
KUPNÍ SMLOUVA 
                                                                                                                   č. kupujícího: FM/347/16/PÚ-Ma 

                                                                                                                   č. prodávajícího:16/09/16 

 
Smluvní strany: 
Prodávající: 
zápis v obch. rejstříku:                      Vari,a.s 
se sídlem:                                          Opolanská 350 Libice nad Cidlinou 
zastoupena:                                       Ing. Popelka Jan 
IČ:                                                      00660574 
DIČ:                                                   CZ00660574 
bankovní spojení:                              2531570108/2600 
(dále též jen „prodávající”) 
a 
 
Kupující:  

 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace 

Se sídlem: Úprkova 1, 702 23 Ostrava  
IČO:                        
DIČ:  
Zapsán v obch. rejstříku:   
Středisko:  
 
Zastoupeno: 
Tel: 

00095711 
CZ 00095711 
vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, 
vložka 988 
Frýdek-Místek 
Horymírova 2287, 738 33 Frýdek-Místek 
Ing. Radomír Vlk 
595 135 911 

Fax: 596 133 729 
Bankovní spojení:        Komerční banka a.s., pobočka Frýdek-Místek 

číslo účtu 28330781/0100 
 

Pověřen k jednání ve věcech 
technických a smlouvy:   

 
Ing. Vladimír Mazáč – vedoucí provozního úseku 
Ing. Žofie Heczková – vedoucí DaM, střediska 
Frýdek-Místek 

 
 
I. 
Předmět plnění 
1. Na základě výběrového řízení č.20119/25/PU/2016-Ma ze dne 11.8.2016 je 

předmětem plnění kupní smlouvy nákup „Štípačka na dřevo “ 3ks. 
 
II. 
Doba a místo plnění 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění nejpozději do 

15.10.2016. 
2. Prodávající se zavazuje dodat zboží do sídla kupujícího. 

 

 



Místem plnění jsou střediska:  

1). SSMSK  p.o.,  Frýdek-Místek,  ul. Horymírova 2287, 738 33  Frýdek-Místek – 1 ks 

2). SSMSK p.o.,  Bruntál, ul. Zahradní II/19,  792 11 Bruntál – 1 ks 

3). SSMSK  p.o.,  Opava, ul. Joží Davida 2, 747 06 Opava – 1 ks 

 

Přesný termín dodání zboží je prodávající povinen sdělit předem. Termín 
předání zboží bude stanoven tak, aby připadal na pracovní den od 7:00 do 14:00 
hod.  
Zboží bude předáno oprávněnému zástupci kupujícího v místě plnění. 
Prodávající je povinen předat při předání zboží kupujícímu veškeré doklady potřebné 
k užívání zboží (dodací list, fakturu). 
Prodávající se tímto zavazuje provést zaškolení pracovníků kupujících. 
(Závoz zboží bude uskutečněn do místa určení přepravní službou PPL.) 

Po doručení do 3 pracovních dnů servisní technik na požadovaných místech plnění 

provede uvedení do provozu a zaškolení. 

  

Převzetí zboží si smluvní strany potvrdí na dodacím listě, kdy 

každá strana obdrží jedno paré, a dále předávacím protokolem. V protokolu musí být 

uvedeni jménem a podepsáni za smluvní strany osoba přebírající a předávající, dále 

musí být uvedeno zjištění, zda je zboží přebíráno bez zjevných vad nebo s vadami. 

Jeli přebíráno s vadami, musí být uveden termín odstranění. V protokolu musí být též 

záznam o uvedení do provozu a zaškolení. Tyto skutečnosti mohou být stvrzeny na 

samostatném dokumentu, dojde-li k nim až po předání. Odmítne-li kupující převzít, 

uvede to s odůvodněním do předávacího protokolu. 

 

3. Za kupujícího je oprávněn zboží převzít  
Ing. Vladimír Mazáč,   stř. Frýdek-Místek        603 894 136 

Ing. Otakar Pavlík,      stř. Bruntál                    737 231 421 

Bc. Libor Blažek,         stř. Opava                    737 231 463 

III. 
Kupní cena 
Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a to: 

 bez DPH vč. DPH 

Štípačka na dřevo pro středisko Frýdek-Místek 
(1ks) 

41 314,05Kč 49 990Kč 

Štípačka na dřevo pro středisko pro středisko 
Bruntál (1ks) 

41 314,05Kč 49 990Kč 

Štípačka na dřevo pro středisko pro středisko 
Opava (1ks) 

41 314,05Kč 49 990Kč 

CELKEM 123 942,15Kč 149 970Kč 

 

1. Kupní cena je konečná a zahrnuje i náklady dopravy do místa dodání, montáž, 
uvedení do provozu a zaškolení. 

 



IV. 
Fakturační a platební podmínky 
Fakturační adresa: 
SSMSK  p.o.,  Frýdek-Místek,  ul. Horymírova 2287, 738 33  Frýdek-Místek – 1 ks 

SSMSK p.o.,  Bruntál, ul. Zahradní II/19,  792 11 Bruntál – 1 ks 

SSMSK  p.o.,  Opava, ul. Joží Davida 2, 747 06 Opava – 1 ks 

 

1. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu zálohy. 
Daňový doklad bude dodán společně s dodáním předmětu plnění. 
Účetní daňové doklady (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Účetní a 
daňový doklad musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 
a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ, 
b) číslo dokladu, 
c) den odeslání a den splatnosti, den zdanitelného plnění, 
d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a 
variabilní symbol, 
e) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH, 
f) název dodávky , označení části dodávky, 
g) důvod účtování s odvoláním na smlouvu; 
h) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu, 
i) seznam příloh, 
j) další náležitosti, pokud je stanoví obecně závazný předpis. 

 
2. V případě, že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše 

uvedené nebo k němu nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou 
vyžadované, je kupující oprávněn vrátit jej prodávajícímu a požadovat vystavení     
nového řádného daňového účetního dokladu (faktury). Právo vrátit tento doklad  
prodávajícímu zaniká, neuplatní-li jej kupující do 10ti pracovních dnů ode dne 
doručení takového dokladu prodávajícím. Počínaje dnem doručení opraveného 
daňového účetního dokladu (faktury) kupujícímu začne plynout nová lhůta 
splatnosti. Prodávající, je však povinen opravit vady dokladu nebo doklad doplnit 
o smlouvou požadované přílohy, je-li k tomu kupujícím dodatečně vyzván i po 
lhůtě výše uvedené s tím, že však takováto výzva nemá účinky spojené s 
vrácením daňového účetního dokladu (faktury) dle tohoto odstavce. 

 
3. Doba splatnosti faktury je stanovena na 90 kalendářních dnů ode dne jejího 

doručení kupujícímu a smluvní strany se dohodly, že prodávající nebude 
kupujícího penalizovat po dobu dalších 30 dnů. Platby budou probíhat výhradně v 
CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

  
V. 
Odpovědnost za vady 
1. Reklamaci zjevných vad kupující uplatní u prodávajícího při předání a převzetí, 

nejpozději do podpisu protokolu o předání a převzetí zápisem do tohoto 
protokolu. 

 
2. Reklamaci ostatních vad je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez 

zbytečného odkladu písemně do rukou jeho oprávněného zástupce na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. 



 
VI. 
Záruka a záruční podmínky 
1. Prodávající poskytne kupujícímu záruku na celou dodávku v délce 24 měsíců. 

 
2. Záruční doba začíná dnem převzetí zboží smlouvy. Není-li den převzetí zboží 

totožný se dnem uvedení do provozu (např. odzkoušením a zaškolením obsluhy) 
začíná záruční doba od data uvedení do provozu.  

 
3. Prodávající zodpovídá za vady dodaných strojních celků. Kupující je oprávněn 

před převzetím zboží zkontrolovat jeho kvalitu a parametry, v případě zřejmých 
vad může odmítnout zboží převzít, případně může vadné zboží po převzetí vrátit 
Prodávajícímu na jeho náklady.  

 
4. Jestliže objeví kupující zjevně vážné vady při převzetí zboží má nárok na 

okamžitou opravu. Kupující je povinen si při převzetí zboží od kupujícího, zboží 
prohlédnout a zapsat do předávacího protokolu zjištěné závady nebo připomínky.  

 
5. Prodávající zajistí garanční servis v místě plnění zakázky, případně v příslušném 

servise. V případě, že Prodávající bude vyžadovat provedení garančního servisu v 
příslušném servise, náklady na přesun servisovaného zařízení budou hrazeny po 
dobu záruky Prodávajícím, a to v plné výši. Bude-li garanční servis prováděn 
v místě plnění zakázky, náklady na dojezd servisního technika (či techniků) hradí 
Prodávající v plné výši.  V případě odstranění záruční vady nese náklady na 
dopravu a opravu vždy v plném rozsahu Prodávající. 

 
6. Záruční opravy se uskutečňují na základě splnění záručních podmínek, které 

projednává prodávající s kupujícím (ke každému druhu zboží jsou příslušné 
záruční podmínky). Záruční závady a požadavek na opravu je povinen kupující 
písemně (faxem) oznámit prodávajícímu. S požadavkem na opravu bude 
charakterizována závada, nefunkčnost činností, typ a výrobní číslo nebo jiná 
průkazná identifikace zboží. Prodávající se s kupujícím dohodne o neprodleném 
termínu opravy a o místě kde bude oprava provedena. Adresa prodávajícího pro 
oznámení závady: VARI,a.s. - OTS Opolanská 350   289 07 Libice nad Cidlinou 
tel:325 607 252 p.Lukáš Svoboda,E-mail  svoboda.l@vari.cz. 

 
7. Prodávající dále zaručuje, že na dodávaném zboží neváznou práva třetích osob, 

zejména práva vyplývající z průmyslového vlastnictví. 
 
8. Prodávající za vady neodpovídá, jestliže byly při předání způsobeny kupujícím 

nebo vnějšími událostmi, za které prodávající neodpovídá. 
 
9. Prodávající se zavazuje zahájit záruční opravu v rozmezí 24 – 48 hodin od 

nahlášení. Toto se netýká objednávaných rozsáhlých oprav nebo havárií v záruční 
době.  

 
 
 
 
 

mailto:svoboda.l@vari.cz


VI. 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 
1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednané lhůtě je 

prodávající povinen zaplatit kupujícímu za včas nedodané zboží smluvní pokutu 
ve výši 0,05% z ceny nedodaného zboží za každý započatý den prodlení až do 
řádného splnění závazku. 

 
2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny dodaného zboží ve sjednané 

lhůtě splatnosti je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši  
0,05 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení až do úplného 
zaplacení. 
 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním zjištěných a prokázaných vad 
zboží je povinen zaplatit prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z 
ceny vadně dodaného zboží za každý započatý den prodlení až do odstranění 
vady. 

 
VII. 
Ostatní ujednání 
1. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění je v souladu s platnou legislativou, 

zejména pak se zákonem 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích ve znění 
pozdějších předpisů a s platným zněním nařízením vlády, kterým se stanoví 
technické požadavky na zdravotnické prostředky č. 336/2004 Sb. a také 
evropskou směrnicí 93/42/EEC. 

 
2. Prodávající prohlašuje, že je předmět plnění označen značkou CE, výrobce vydal 

prohlášení o shodě a informace o jeho použití jsou v českém jazyce. Prohlášení o 
shodě a návod v českém jazyce, obojí v listinné i elektronické verzi, budou 
dodány spolu se zbožím. 
 

3. Prodávající provede zaškolení pracovníků kupujícího, o čemž provede zápis, 
včetně oprávnění výrobce k provádění školení dalších pracovníků kupujícího. 

 
VIII. 
Závěrečná ustanovení 
1. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy obou smluvních 

stran ustanoveními obchodního zákoníku. 
 
2. V případě sporu se obě smluvní strany zavazují pokusit se především o jeho 

urovnání smírem, v případě soudního sporu bude věc projednávána soudem 
příslušným podle občanského soudního řádu. 

 
3. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formou písemného dodatku, 

podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny zavázat se způsobem uvedeným 

v této smlouvě. Pokud se toto prohlášení ukáže nepravdivým, zavazují se k 
náhradě veškeré škody, která by tak mohla vzniknout. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž kupující obdrží 2 
vyhotovení a prodávající 2 vyhotovení. 



 
6. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
7. Smluvní strany zároveň potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly 

a s jejím obsahem souhlasí, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Frýdku – Místku dne………   2016         V Libici nad Cidlinou dne ……….. 2016 

 

 

 

 

          Ing. Radomír Vlk 

  vedoucí střediska Frýdek-Místek 

                               Ing. Popelka Jan 

                  jednatel společnosti VARI a.s. 

 

 


